
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1968 del 03-11-2022
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2077 del 02-11-2022

 
 

OGGETTO: CIG 92237184E2 - PROCEDURA APERTA INDETTA
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA
E ARCHITETTURA AVENTE PER OGGETTO FONDI DM
225 DEL 07/05/2021 - INDAGINI STUDI DI
VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI.
CUP B87H21006080001 - NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DANIELA ARMASANO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DANIELA ARMASANO

   
ISTRUTTORE:
.

MAURIZIO GEREMIA

.  
TRASMETTERE A: Lavori Pubblici

Contratti
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/6DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



 
 

Il Responsabile del Procedimento dr.ssa Daniela Armasano

Premesso che:

- Con determinazione dirigenziale n. n.723 del 06-05-2022 è stata indetta una procedura aperta e
con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18
aprile 2016, n. 50 cd. Codice dei contratti pubblici, per l’affidamento del servizio di ingegneria e
architettura avente per oggetto <Fondi DM 225 del 07/05/2021 - Indagini studi di vulnerabilità e
verifiche di ponti e viadotti> CUP B87H21006080001 – CIG 92237184E2, con importo presunto di
appalto pari ad 415.000,00 di cui euro 26.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso (oltre
IVA);

- la data di scadenza è stata fissata alle ore 23:59 del 05-09-2022;

- il servizio sarà aggiudicato sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

- il seggio di gara ha proceduto all’apertura della busta “A”, documentazione amministrativa e al
controllo della regolarità di quanto contenuto dal con riunioni del 21 e 28 settembre 2022;

Preso atto che

- risulta terminata la fase di ammissione dei partecipanti alla successiva di apertura delle offerte
tecniche ed economiche;

- necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la procedura di cui trattasi come previsto
dall’art. 77 D. Lgs. n. 50/2016;

- l’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che “…nelle procedure di aggiudicazione di contratti di
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed
economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce l'oggetto del contratto…”;

- in data 16/11/2016 con delibera n. 1190 del Consiglio dell’Autorità è stata approvata la Linea
Guida n. 5 recante “Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo
nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”;

- al momento non risulta possibile dar seguito alle modalità ivi riportate in quanto risulta sospesa la
costituzione dell’albo dei componenti delle commissioni giudicatrici di cui all’art. 78 del D. Lgs.
50/2016 e, pertanto, trova ancora applicazione il comma 12 dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016 che
prevede che la commissione continui ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante a
ciò competente;

2/6DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



- a tale scopo, al fine di garantire i principi di competenza, trasparenza nonché il possesso di
adeguata professionalità, si è avviata un’indagine di mercato finalizzata alla selezione di
commissari di valutazione per procedure di affidamento di lavori ovvero di servizi di progettazione,
pubblicato sulla Piattaforma elettronica della Provincia, prot.17630/2022 del 24.08.2022;

- ai componenti selezionati spetterà un compenso lordo onnicomprensivo di euro 400,00 oltre
ulteriori euro 100,00 per ogni offerta esaminata oltre IVA e CNPAIA (se dovuta);

- lo scorso 14 ottobre c.a., previo controllo della documentazione invitata e dei curricula, si è
proceduto a un sorteggio pubblico per individuare n. 3 professionisti (due componenti + un
sostituto) tra i candidati che hanno manifestato l’interesse all’assunzione di incarichi, da nominare
quale componenti della commissione di valutazione delle offerte pervenute in ordine alla procedura
indetta per l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura avente per oggetto <Fondi DM 225
del 07/05/2021 - Indagini studi di vulnerabilità e verifiche di ponti e viadotti>;

- i professionisti selezionati hanno trasmesso dichiarazione di accettazione dell’incarico nonché
l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’articolo 77 comma 9 del decreto
legislativo 50/2016;

Ritenuto

- di dover prendere atto del verbale di relativo al sorteggio della commissione di valutazione per
l’affidamento di servizio di progettazione di che trattasi;

- di procedere conseguentemente alla nomina della commissione di valutazione per l’affidamento
del servizio di ingegneria e architettura avente per oggetto <Fondi DM 225 del 07/05/2021 -
Indagini studi di vulnerabilità e verifiche di ponti e viadotti>, nel modo seguente:

1.   avv. Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore - Presidente;

2.   ing.Francesca Dorato –   Componente effettivo;

3.   ing.Quintino Graziano – Componente effettivo;

Segretario geom. Maurizio Geremia;

4.   ing.Fabio D’Alò – Componente supplente;

visti

- l'art. 107 e gli artt. 149 e ss del d. lgs 267/2000,

- il D.Lgs. 50/2016,

- l'art. 24 dello Statuto dell’Ente.

 

PROPONE

 
3/6DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



1)    prendere atto del verbale di sorteggio dei componenti della commissione di valutazione
per l’affidamento di servizio di progettazione di che trattasi;
2)    di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per
l’aggiudicazione
del servizio di progettazione in oggetto indicato, la Commissione giudicatrice nella seguente
composizione:
�      avv. Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore - Presidente;
�      ing.Francesca Dorato –   Componente effettivo;
�      ing.Quintino Graziano – Componente effettivo;
�      Segretario geom. Maurizio Geremia;
�      ing.Fabio D’Alò – Componente supplente;
3)    di dare atto che ciascun commissario ha reso dichiarazione circa l'inesistenza di cause
di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D. Lgs. 50/2016;
4)    di dare atto che la composizione della presente commissione giudicatrice e i curricula
dei suoi componenti saranno pubblicati, ai sensi dell’art. 29 c.1 D.Lgs. 50/16, sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel sito internet del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
5)    di dare atto che ai componenti effettivi spetterà un compenso lordo onnicomprensivo di
euro 400,00 oltre ulteriori euro 100,00 per ogni offerta esaminata oltre IVA e CNPAIA (se
dovuta);
6)    di trasmettere copia della presente disposizione ai professionisti selezionati;
7)    di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a preventivati €
2.562,00, trova copertura e previsione nel quadro economico d’appalto del servizio
finanziato con i fondi DM 225 del 07/05/2021, Bilancio 2022 - 2024, annualità 2022,
Capitolo 58682, impegno n. 2771/2021.

 

Campobasso, 2 novembre 2022

 

        

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dr.ssa Daniela Armasano * 

 

 

 

 

 

 

4/6DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

5/6DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2077 del 02-11-2022,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2077 del 02-11-2022.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

6/6DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
N. 1968 del 03-11-2022 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1968 del 03-11-2022 con oggetto CIG 92237184E2 -
PROCEDURA APERTA INDETTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA AVENTE PER OGGETTO FONDI DM 225 DEL 07/05/2021 - INDAGINI STUDI DI
VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI. CUP B87H21006080001 - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE. , in relazione al disposto di cui, all'art. 147 bis, comma 1 e all'art. 153,
comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si esprime visto di regolarità contabile:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni: imp.167/2022 (ex fpv 2771/2021)
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa: 

  
 

Capitolo
 

Bilancio Impegno Importo impegno

 
 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell'art. 183, commi 7 e 8, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto della regolarità contabile del
presente provvedimento e si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di
entrata:

 
 

Capitolo
 

Bilancio Accertamento Importo Accertamento

 
 
 
 
 
 

 
 
 Campobasso, 04-11-2022
 
  IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

CONTABILITA' E BILANCIO - ECONOMATO
FINANZE E PATRIMONIO ad interim

1/2DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



  DOTT. CARLO NICOLA LALLI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.
 

2/2DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente PELLEGRINO AMORE

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
n. 1968 del 03-11-2022
 
avente ad oggetto: CIG 92237184E2 - PROCEDURA APERTA INDETTA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA AVENTE PER OGGETTO FONDI DM 225
DEL 07/05/2021 - INDAGINI STUDI DI VULNERABILITÀ E VERIFICHE DI PONTI E VIADOTTI.
CUP B87H21006080001 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 07-11-2022  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 1968  DEL 03-11-2022





 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

a 
 

 
 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
                                                • Date         

 
           
           
 
 
 
           
             Dal gennaio 2008 al dicembre 2020 
            
 
      
 
 
 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro      Russo Pasquale c.so Luigi Saraceni Castrovillari (CS) 
• Tipo di azienda o settore                    privato 

 
• Tipo di impiego                     Incarico professionale per progettazione-direzione lavori- coordinatore sicurezza   

    Ristrutturazione-calcolatore statico  edificio ad uso abitazione  
   Sito  nel comune di CASTROVILLARI IMPORTO LAVORI 100 000,00 EURO 
   CATEGORIA EDILIZIA E06 
 

  

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date     
• Nome e indirizzo del datore di lavoro          

• Tipo di azienda o settore
                                   • Tipo di impiego 
                

  
 
 
 
 
ESPERIENZA LAVORATIVE 
                                                    • Date   

               
          
          
         Dal 2005 ad oggi 
         Impresa Edil S.D. Di Dorato Salvatore & c. sas  c.da Galluccio, 46 Castrovillari (CS)  tel.           

098122830 
 
    Funzione di Direttore Tecnico PER IMPRESA CHE ESEGUE OPERE 
PUBBLICHE (PREPARAZIONE GARE D’APPALTO, STUDIO DI 
CONTRATTI IN BASE AL  D.Lgs. 50/2016, RELAZIONE CON ENTI 
PUBBLICI) 
 
 
 
 
 
            
       Maggio 2017     Giugno 2018     
            
 
          

 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro      Comune di Castrovillari 
• Tipo di azienda o settore        pubblico  

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

• Tipo di impiego                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Date             
 • Nome e indirizzo del datore di lavoro 

   • Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

 
 
 
               

 
 
 
 
 
 
 
 

     Incarico professionale per progettazione-direzione lavori- coordinatore sicurezza   
    ristrutturazione edificio pubblico Collaudo amministrativo Rup Geometra Immacolata 
Bonifati tel. 0981.2511 
  COMUNE DI CASTROVILLARI IMPORTO FINANZIAMENTO 220 000,00 EURO  
       
DETERMINA N. 113 DEL 19.07.2016 
“Riqualificazione e Allestimento di Edificio Pubblico da adibire a Centro di Aggregazione 
per l’Espletamento di Attività Sociali e Culturali ”  categoria E13 
 
 
 
 
 
 
 
2016 
 
Impresa Edil S. D. di Dorato Salvatore 
 
Incarico professionale per progettazione migliorie 
    Ristrutturazione edificio pubblico Istituto comprensivo di San Basile COMUNE DI San Basile  
IMPORTO LAVORI 250 000,00 EURO categoria    E10 Con fondi POR 
 

• Tipo di impiego   
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        • Date              
 • Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
   • Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
 
 
 
               

 
 
 
 
 
 
 
 

     Progettazione impianti  
       
 
 
 
 
 
 
 
2015 
Impresa Edil S. D. di Dorato Salvatore 
 
Incarico professionale per progettazione migliorie 
    Ristrutturazione edificio pubblico Scuola Media E. De Nicola     COMUNE DI 
CASTROVILLARI IMPORTO LAVORI 240 000,00 EURO categoria    E10 
Fondi europei 
RUOLO SVOLTO :Progettista 

                                                   
                                                • Date                         2016  
                                                                         Impresa Edil S. D. di Dorato Salvatore 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

                                                                                               Incarico professionale per progettazione migliorie 
• Tipo di azienda o settore                                 Ristrutturazione edificio pubblico comune di San Marco    Argentano(CS) Fondi  
                                                                                            Europei  
                                                                                              Categoria    E13 RUOLO SVOLTO :Progettista 

                        
 
 
 
                                                    • Date             2017 
      • Nome e indirizzo del datore di lavoro        Impresa Edil S.D. Di Dorato salvatore & c. sas   

                                                                                             

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

         • Tipo di azienda o settore                          Ristrutturazione Cimitero Comunale  comune di Trebisacce(CS) 
                                                                           categoria    E13 
 
                                      • Tipo di impiego               Incarico professionale per progettazione migliorie 
 
 
                                                   • Date        25.02.2016          

• Nome e indirizzo del datore di lavoro     Pesce Lidia Armida 
• Tipo di azienda o settore           privato 

• Tipo di impiego                         Incarico professionale per redazione A.P.E.(Attestato di prestazione energetica) per civile              
          abitazione sito  in via Isonzo a   Castrovillari e agibilità edificio 

 
 
                                                 • Date            dal 01.03.2015 al 30.03.2015         
• Nome e indirizzo del datore di lavoro      Forma.mens  Società cooperativa sociale onlus 

• Tipo di azienda o settore            
• Tipo di impiego                     Docenza in corso di formazione progetto Eco-chance ‘’innovazione-risparmio energetico-                 

      sostenibilità ambientale’’ 
   

 
   
ESPERIENZA LAVORATIVA 
  
                                                   • Date               25.02.2016          
• Nome e indirizzo del datore di lavoro            Pesce Lidia Armida 

• Tipo di azienda o settore           privato 
• Tipo di impiego                    Incarico professionale per redazione A.P.E.(Attestato di prestazione energetica) per civile        

abitazione sito  in via Isonzo a  Castrovillari 
   

                                                   
 
                                                  • Date     

          
 
        25.02.2014          

• Nome e indirizzo del datore di lavoro            Buonfrate Anna via Isonzo, 10  Castrovillari (CS) 
• Tipo di azienda o settore           privato 

• Tipo di impiego                       Progettazione, direzione lavori e  coordinatore per la sicurezza relativo alla   
ristrutturazione  di edificio per civile abitazione importo stimato lavori euro 60 000,00 
categoria    E20 RUOLO SVOLTO :Progettista D.L. C.S.P. C.S.E. 
 

   
      
 

                                                  • Date     

         
 
         12-12-2013 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro          Comune di Firmo 

• Tipo di azienda o settore          pubblico 
• Tipo di impiego                    Prestazione professionale relativa a determinazione piano particellare di esproprio 

 
    
 
ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date                  23.09.2016        
• Nome e indirizzo del datore di lavoro            Calano Leonardo 

• Tipo di azienda o settore           privato 
• Tipo di impiego 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA                

          Incarico professionale per redazione A.P.E. per civile abitazione in Trebisacce                   
 
 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

    
                                                   • Date               16.06.2014          
• Nome e indirizzo del datore di lavoro            Buonfrate Anna 

• Tipo di azienda o settore           privato 
• Tipo di impiego                        Incarico professionale per redazione A.P.E.(Attestato di prestazione energetica) per civile          

           abitazione sito  in via Isonzo a   Castrovillari 
   

      ESPERIENZA LAVORATIVA                                                
 
                                                    • Date     

          
 
        Maggio 2016          

• Nome e indirizzo del datore di lavoro           Impresa Zumpano Impianti Lauropoli (CS) 
• Tipo di azienda o settore          Impresa edile 

• Tipo di impiego 
 
 

    ESPERIENZA LAVORATIVA  
      
 

                                                    • Date     
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

 
 

    ESPERIENZA LAVORATIVA  
 
 

                                                    • Date     
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

 
 
   

 ESPERIENZA LAVORATIVA 
 

                                                    • Date     
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

 
 
  
 
 
   

ESPERIENZA LAVORATIVA  
                                                    • Date           
• Nome e indirizzo del datore di lavoro 

• Tipo di azienda o settore 
• Tipo di impiego 

    

    Incarico professionale per redazione progetto di miglioria efficientamento energetico              
scuole  di San Basile (CS)   categoria    E20 Fondi PoN 

         RUOLO SVOLTO :progettista 
   
 
 
 
2016 
Russo Maria 
Privato 
Redazione certificato idoneità statica struttura sita in Castrovillari (CS) 
 
 
2019 
 
 
Pistocchi Gaetano 
Privato 
Progetto preliminare- definitivo esecutivo Scia con ad oggetto i lavori di Completamento di un 
agriturismo e fattoria didattica sito in loc. Portieri Cerchiara di Calabria Categoria E03 
RUOLO SVOLTO :progettista 
 
 
 
 
2020 in corso 
 
VINCENZO D'ONGHIA 
RENDA MARIA TERESA  
Privato 
 

 
Progetto per la demolizione e ricostruzione di un fabbricato da adibire ad attività commerciale ed 
uffici tra le vie G. Salerno e Pace  Castrovillari (CS) € 1 500 000,00  
RUOLO SVOLTO : Sicurezza CSP CSE 
 

 
2018 
Dorato Giovanni 

Privato 
 
Lavori C.I.L.A.  del  21.05.2018 n. 504 per messa in opera di ascensore in edificio condominiale a 
4 piani f.t. Comune di Castrovillari RUOLO SVOLTO :Progettista D.L. 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Pagina 6 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

 
 
     ESPERIENZA LAVORATIVA  

                                                          

 
                                                    • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 

                                                    • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
                                                    • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 
 
                                                    • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                    • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
             • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

      
 
   
            

        
     2019 
  Laudadio Nicola 
          privato 
          
    Collaudatore statico realizzazione struttura in c.a. per civile abitazione valore dell’opera 
 € 150 000,00 Castrovillari (CS) 
 
 2019   
  Giovazzini Pietro 

    Privato 
    

    Collaudatore statico realizzazione struttura in ferro  valore dell’opera € 50 000,00 Cerchiara 
di Calabria (CS) 

     
     
          2019 
    Bonifati Giuseppe  
     
       Collaudatore statico realizzazione struttura in c.a.   per civile abitazione   valore    dell’opera      
€ 200 000,00 Castrovillari  (CS) 
 
    
   2019   
     Comune di Viggianello 
 
   Primo premio  CONCORSO DI PROGETTAZIONE AD UNICO GRADO – PROCEDURA             
APERTA  
    VIGGIANELLO - WATERLAND 
   IMPIANTO PER LO SPORT ED IL TEMPO LIBERO  
   Categoria edilizia E.19 importo lavori 180000,00 euro 
   Categoria edilizia E.20 importo lavori 250000,00 euro 
   Categoria strutture S.04  importo lavori 250000,00 euro 
   Categoria strutture V.01  importo lavori 120000,00 euro 
   Categoria strutture P.02  importo lavori 418.068,00euro 
 
 
   CIG: 7873565F5E  
   CUP: E13J17000120002 RUOLO SVOLTO :Progettista 
 
 
   2021 
  Progetto di ristrutturazione edificio sito in via Roma Castrovillari 
   Progettazione, direzione lavori e sicurezza importo lavori 150000,00 euro 
    CLIENTE PRIVATO 
 
 
  2021  
   Progetto di ristrutturazione Cinema Vittoria Castrovillari 

  
    Progettazione migliorie importo lavori 400000,00 euro 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Pagina 7 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

 
 
                                                    • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 

 • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 

                                                   • DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 
 

• DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 
 
 

• DATE     

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 
 
 
 

    • DATE      

• NOME E INDIRIZZO DEL DATORE DI 

LAVORO 
• TIPO DI AZIENDA O SETTORE 

                               • TIPO DI IMPIEGO               

 

Cliente privato 
 
2022 IN CORSO 
  Ristrutturazione di risparmio energetico di condominio sito in viale del Lavoro Castrovillari 
  PRIVATO 
Progettazione, direzione lavori e sicurezza importo lavori 400000,00 euro (LAVORI 110%) 
     
 
 
 
2022 IN CORSO 
  Ristrutturazione per risparmio energetico di villetta unifamiliare sito a Frascineto(CS) 
PRIVATO 
 
Progettazione, direzione lavori e sicurezza importo lavori 150000,00 euro (LAVORI 110%) 
 
 
2022 IN CORSO 
  Ristrutturazione di risparmio energetico di minicondominio  sito a Firmo(CS) 
PRIVATO 
 
Progettazione, direzione lavori e sicurezza importo lavori 150000,00 euro (LAVORI 110%) 
 
 
2022 IN CORSO 
  Ristrutturazione di risparmio energetico di villetta unifamiliare sito a Castrovillari (CS) 
PRIVATO 
 
Progettazione, direzione lavori e sicurezza importo lavori 150000,00 euro(LAVORI 110%) 
 
 
 
 
 
2021 IN CORSO 
Nuova struttura in c.a comune di San Basile 
PRIVATO 
 
Progettazione, direzione lavori e sicurezza importo lavori 200000,00 euro 
 
 
 
 
Dal 26.09.2022  IN CORSO 
Assunzione Istituto di istruzione superiore secondaria L.Einaudi Chiari (Br) 
PUBBLICO 
Docente Scienze e tecnica delle costruzioni 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

Pagina 8 - Curriculum vitae di 
DORATO FRANCESCA  

   

  

 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi ufficiali. 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRE LINGUA 

  FRANCESE 
• Capacità di lettura  [ Indicare il livello: BUONO ] 

• Capacità di scrittura  [ Indicare il livello: BUONO ] 
• Capacità di espressione orale  [ Indicare il livello: BUONO ] 

 
ALTRE LINGUA 

  INGLESE ACQUISITA CERTIFICAZIONE C2 
• Capacità di lettura   

• Capacità di scrittura  
• Capacità di espressione orale  

  

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Buona conoscenza di pacchetto office-primus- - programmi di calcolo strutturale Internet 
explorer videoscrittura, posta elettronica anche certificata, Autocad, sistemi GIS e sistemi 
informativi territoriali, 

PATENTE   B 

 

  

                                                               Castrovillari lì 04.10.2022 
 
                                                                                                        Firma per esteso                
                                                                                                                                   
                                                                                    ___________________________________ 
 
 

 
 
 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 
2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali e quanto contenuto 
nell’articolo 9 dell’Avviso. 
 
Castrovillari lì 04.10.2022 
 
Firma per esteso ___________________________________ 
 
 
 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
5
-
1
0
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
2
2
3
6
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


